
1 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, vážení příznivci SMS ČR, 

první prázdninový měsíc se nesl ve znamení doznívajících implementací Obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů. Osobně se podařilo navštívit Šluknovský výběžek, Polabskou nížinu, 

České Středohoří, Krušné hory i oblast Dolnooharské tabule. Kromě ochrany osobních údajů 

se nadále řešila i problematika regionálních železničních tratí, na přetřes přišlo také 

rušení matričních úřadů a ke slyšení byla také debata o populačních znacích jednotlivých 

mikroregionů. Na národní úrovni zástupci SMS ČR řeší stále více otázky spojené s blížícími 

se komunálními volbami, kdy mj. nadále bojují za úpravu zákona o střetu zájmů a nepřímo 

tedy za udržení osobností v čele obecních úřadů. 

Na sklonku prvního prázdninového měsíce se v Ústí nad Labem sešel pan předseda 

Sdružení místních samospráv Stanislav Polčák s panem hejtmanem Ústeckého kraje Oldřichem 

Bubeníčkem. Předmětem jednání bylo mj. znění Memoranda o krajské spolupráci. 

Na základě tohoto Memoranda bude nastolena užší spolupráce krajské organizace SMS ČR 

a Ústeckého kraje. 

V měsíci srpnu bude k vidění především slavnostní akce v Kytlicích na Děčínsku, které 

se pro letošní rok staly Vesnicí roku Ústeckého kraje. Na této akci bude 17. srpna přítomen 

i člen krajského předsednictva Ing. Petr Liška.  

Mgr. Marek Komárek 

krajský manažer SMS ČR Ústeckého kraje 

 

Organizační informace 

Dne 17. srpna od 15:00 hod. se v Kytlicích na Děčínsku uskuteční slavnost na počest 

vítězství tamní obce v soutěži Vesnice roku Ústeckého kraje. 

V úterý 28. srpna se v Malých Žernosekách uskuteční seminář k problematice GDPR 

adresovaný základním a mateřským školám. Od devíti hodin ranních se ředitelky 

a ředitelé škol budou moci dozvědět aktuality v oblasti ochrany osobních údajů, přičemž 

stěžejním tématem vzhledem k blížícímu se začátku školního roku bude podoba souhlasu 

se zpracováním osobních údajů. 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod / str. 1 

Organizační informace/ str. 1 

 

Schůzka s hejtmanem/ str. 2 

Krajské informace z tisku/ str. 2-3    

Dotační programy/ str. 3 

 

 

Informace ze Zastupitelstva a Rady 

Ústeckého kraje/ str. 3 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 4 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ÚSTECKÉHO KRAJE 

       S R P E N 2018 



2 

 

SMS ČR je plnohodnotným partnerem Ústeckého kraje 

Na jednání s hejtmanem Ústeckého 

kraje Oldřichem Bubeníčkem, kterého 

se kromě předsedy SMS ČR Stanislava 

Polčáka účastnil také krajský předseda 

Karel Drašner a ředitel Tomáš Chmela 

zazněla celá řada společných cílů 

i požadavků ze strany obcí. Z hlediska 

dopravní obslužnosti zástupci SMS ČR 

kraj vyzvali k účinné spolupráci 

ve prospěch obnovení železničních tratí 

Lovosice - Teplice (sesuv u Prackovic) 

a tzv. Moldavské dráhy. Jak sdělil hejtman Bubeníček, kraj obnovení provozu podporuje, 

a to i za cenu úspornějších rekonstrukcí. Dalším projednávaným tématem byly prostředky 

na tzv. rekultivaci a resocializaci území kraje, na níž má být v následujících letech vyčleněno 

několik miliard korun. V této souvislosti má kraj i SMS ČR totožný názor, tedy že nositelem 

těchto projektů nemají být privátní subjekty, ale především místní samospráva. 

 

Krajské informace z tisku 

Ústecký kraj chce převzít linkové autobusy BusLine do začátku září 

Společnost BusLine provozující pro Ústecký kraj autobusové linky má personální potíže 

a vynechává i desítky spojů denně. Zástupci kraje jen těžko vysvětlují občanům, proč čekají 

na některé autobusy marně. Nejhorší situace je na Litoměřicku. Společnost se brání 

argumentací o celonárodních potížích s nedostatkem řidičů, popř. s jejich zdravotní indispozicí. 

Linky by od září měla převzít Dopravní společnost Ústeckého kraje. Převzetí linek však bude 

pravděpodobně znamenat také zvýšení standardizované ceny dopravy o polovinu. 

Zdroj: idnes.cz, původní článek zde. 

Zajímavé aktuality z dění okolo samospráv nalezneme také v aktuálním čísle Listů Ústeckého 

kraje. 

Hejtman pochválil novou zbrojnici dobrovolných hasičů v Travčicích 

Sbor dobrovolných hasičů Travčice fungující již od roku 1896 navštívil hejtman Oldřich 

Bubeníček u příležitosti slavnostního otevření nové hasičské zbrojnice, jejíž vybudování stálo 

6 miliónů korun. Přítomni byly stovky obyvatel i členů hasičských sborů ze širokého okolí. 

  

https://usti.idnes.cz/ustecky-kraj-prevezme-linkove-autobusy-dopravce-busline-problemy-1d4-/usti-zpravy.aspx?c=A180802_132623_usti-zpravy_vac2


3 

 

Ústecký kraj se zapojil do projektu „Obce v datech“ 

Dle obvodů obcí s rozšířenou působnosti je v projektu „Obce v datech“ možné analyzovat 

situaci regionu dle 29 indexů. Ústecký kraj se do této iniciativy připojil zveřejněním detailních 

informací o nejvýznamnějších centrech kraje. 

A ještě mnohem více zpráv z Listů Ústeckého kraje naleznete zde. 

 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2019 

Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019 

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 - malý dotační program 

Od 10. srpna do 31. srpna je možné na sociální služby či prorodinné aktivity získat dotaci 

v hodnotě 30-40 % celkových uznatelných nákladů. Na sociální služby je maximální výše 

dotace 300 000 Kč, v případě prorodinných aktivit je možné žádat nejvýše o 60 000 Kč. O 

příspěvky mohou žádat spolky, církve, školské právnické osoby, příspěvkové organizace 

nezřízené Ústeckým krajem nebo OSVČ. 

Detailní informace o zmíněných dotačních příležitostech naleznete zde. 

 

Informace ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období  

2019–2023. 

Zastupitelstvo schválilo Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019. 

Zastupitelstvo schválilo dotační program Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol 

nezřizovaných Ústeckým krajem pro školní rok 2018/2019. 

Zdroj: Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

Informace ze zasedání Rady Ústeckého kraje 

Rada pověřila Ing. Moniku Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství k zastupování v pracovní 

skupině v souvislosti s možnostmi vymezení návrhu trasy ropovodu Družba v úseku 

DV5 hranice Litvínov –ČR. 

Zdroj: Usnesení Rady Ústeckého kraje 

  

https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1727274
https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=212220
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1726370
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1727360


4 

 

Aktuality a služby SMS ČR 

Zástupci Sdružení místních samospráv jednali s ministryní práce a sociálních věcí 

S ministryní práce a sociálních věcí Janou Maláčovou probrali zástupci SMS ČR např. zneužívání 

sociálních dávek určných na bydlení, problematika sociálního bydlení však zaznívala v celé její 

šíři. Zmíněn byl i na Ústecku se stále častěji vyskytující fenomén vyloučených lokalit. 

Obce budou po ministerstvu požadovat vyšší kontrolu sociálních dávek určených 

na bydlení. Pan předseda Stanislav Polčák navrhuje např. regulaci cen nájmů v ubytovacích 

zařízeních, kde žadatelé o příspěvek žijí. Je také důležité, aby se ke specifikám sociálního 

bydlení vyjadřovaly samy obce. Právě ony znají situaci na svém území nejlépe. V problematice 

vyloučených lokalit je pak nutné brát v potaz vývojový faktor, kdy se oblasti rychle proměňují 

a také je nutné redefinovat samotný pojem „vyloučená lokalita“. 

Celý článek naleznete zde. 

Více než pětina starostů nechce obhajovat mandát 

Poslední červencový den byl zároveň posledním dnem pro podání kandidátek do komunálních 

voleb. Dle průzkumů SMS ČR však 13 % starostů nechce dále kandidovat, dalších 9 % 

současných starostů si je schopno představit, že se stanou „pouze“ řadovými zastupiteli. 

Průzkumu se zúčastnil úctyhodný vzorek téměř tisícovky respondentů. Mezi důvody pak 

jednoznačně dominoval nárůst byrokracie, na který SMS ČR dlouhodobě upozorňuje zejména 

v případě aplikace stále nových zákonů. Druhým nejčetněji zmiňovaným důvodem se stala 

přílišná odpovědnost hraničící s kriminalizací starostů, místostarostů a radních. Deseti 

dotázaných označila jako důvod nepodání kandidatury zákon o střetu zájmů. 

Celý článek k dispozici na webu SMS ČR - zde. 

Stát přesouvá peníze na rychlý internet. Chybný krok, soudí venkov 

Téměř 14 miliard Kč leží ladem. Místo zavedení rychlého internetu oznámilo Ministerstvo 

pro místní rozvoj přesun financí do jiné oblasti. Čerpání selhalo především kvůli nesprávnému 

nastavení hodnotících parametrů, o jejichž změnu SMS ČR usilovalo. Selhal zejména 

požadovaný parametr pokrytí, kdy pokrytí bylo řešeno z pohledu velikost celého území a nikoli 

dle oblastí, kde je rychlého internetu třeba. Obce navíc pro čerpání musely zakládat obchodní 

společnosti. Výsledkem proto byla pouze trojice podaných projektů a alokace výzvy se tak 

zastavila na trestuhodném číslo 0,4 %. 

Celý článek můžete nahlédnout zde.  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1712-zastupci-sms-cr-jednali-s-ministryni-prace-a-socialnich-veci
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1697-stat-presouva-penize-na-rychly-internet-chybny-krok-soudi-venkov
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1697-stat-presouva-penize-na-rychly-internet-chybny-krok-soudi-venkov


5 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR 

Hlídač termínů starosty 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy 

Rukověť starosty 

Vzorové dokumenty ke stažení 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu 

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

Nedávnou novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – 

Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Ústeckého kraje: 

Karel Drašner, předseda: starosta@ouhaj.cz, tel. 606 713 439 

Ing. Petr Liška, místopředseda: starosta@malezernoseky.cz, tel. 416 539 012 

Romana Albrechtová, místopředsedkyně: ouklapy@seznam.cz, tel. 775 247 531 

Mgr. Jana Müllerová, členka: mullerova@loucna.eu, tel. 602 455 211 

Miroslava Otoupalová, členka: starosta@chozov.cz, tel. 724 179 911 

Valerie Marková, členka: starosta@medenec.cz, tel. 739 439 916 

Mgr. Marek Komárek, krajský manažer: komarek@smscr.cz, tel. 725 983 171 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz

